
P Ř E H L E D  U S N E S E N Í
z 24. schůze rady města Slavkov u Brna,

která se konala dne 5.6.2023

423/24/RM/2023 Rozpočtová opatření č. 39-41

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit rozpočtová opatření v předloženém znění:

Č.  náv.
RO

ORJ § Pol. ORG ÚZ Text
Příjmy
(Kč)

Výdaje
(Kč)

39
41 3111 6121 1002

IR  -  rekonstrukce  RD čp.  1002  -

Dětská skupina
2 000 000

35 8115 FO - čerpání FRR 2 000 000

40
41 6171 5169 160123

IR  -  rekonstrukce  RD čp.  1002  -

Dětská skupina
600 000

71 6409 5901 OVV - nespecifikované rezervy -600 000

41
41 3639 6130 55 IR - výkupy nemovitostí 3 500 000

35 8115 FO - čerpání FRR 3 500 000

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit čerpání Fondu rozvoje a rezerv ve výši 2.000.000 Kč na projektovou dokumentaci
na rekonstrukci RD čp. 1002 - dětská skupina a ve výši 3.500.000 Kč na výkup nemovitosti
Kollárova.

III. Rada města ukládá

1. Bc. Kláře Vránové

1.1. předložit zprávu Rozpočtová opatření č. 39-41 zastupitelstvu města ke schválení.

Termín: 19.6.2023

424/24/RM/2023 Rozpočtové opatření č. 42

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit soubor rozpočtových opatření v předloženém znění:

Č. náv. RO ORJ § Pol. ORG ÚZ Text Příjmy (Kč) Výdaje (Kč)

42
41 2212 5171 574 FO - opravy komunikací 7 500 000

35 8115 FO - čerpání FDI 7 500 000



II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit čerpání Fondu dopravní infrastruktury ve výši 7.500.000 Kč na opravy komunikací.

III. Rada města ukládá

1. Bc. Kláře Vránové

1.1. předložit zprávu Rozpočtové opatření č. 42 zastupitelstvu města k projednání.

Termín: 19.6.2023

425/24/RM/2023 Bezúplatné nabytí vlast.práva k pozemkům - Československé armády - ÚZSVM

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2915/4 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře

291 m2, pozemku parc. č. 2918/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 170 m2 a

pozemku parc. č. 2924/4 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 92 m2, vše v k.ú. Slavkov u
Brna z vlastnictví  ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  do vlastnictví
města  Slavkov u  Brna a  dát  tak souhlas  s  uzavřením smlouvy o   bezúplatném převodu
vlastnického  práva  k  nemovitým věcem s  omezujícími  podmínkami  a  o  zřízení  věcného
práva č. UZSVM/BVY/2665/2023-BVYM v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. předložit  ZM k  projednání  bezúplatné  nabytí  pozemku  parc.  č.  2915/4  -  ostatní

plocha, jiná plocha o výměře 291 m2,  pozemku parc. č.  2918/3 - ostatní plocha,

ostatní komunikace o výměře 170 m2 a pozemku parc. č. 2924/4 - ostatní plocha,

jiná plocha o výměře 92 m2, vše v k.ú. Slavkov u Brna z vlastnictví  ČR - Úřad pro
zastupování státu ve věcech majetkových  do vlastnictví města Slavkov u Brna dle
smlouvy  o   bezúplatném  převodu  vlastnického  práva  k  nemovitým  věcem  s
omezujícími  podmínkami  a  o  zřízení  věcného  práva  č.  UZSVM/BVY/2665/2023-
BVYM v předloženém znění.

Termín: 19.6.2023

426/24/RM/2023 Majetkoprávní převody v lokalitě Kollárova - paní Helena Anderlová

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

schválit výkup pozemku parc. č. 913, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 131 m2,  jehož
součástí je stavba - rodinný dům s číslem popisným 800, ulice Kollárova v k.ú. Slavkov u
Brna od paní paní Heleny Anderlové, bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  za kupní cenu ve
výši 3 500 000 Kč dle důvodové zprávy.

II. Rada města ukládá



1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. předložit ZM k projednání výkup pozemku parc. č. 913, zastavěná plocha a nádvoří

o výměře 131 m2, jehož součástí je stavba - rodinný dům s číslem popisným 800,
ulice Kollárova v k.ú. Slavkov u Brna od paní paní Heleny Anderlové, bytem ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  za kupní cenu ve výši 3 500 000 Kč dle důvodové zprávy.

Termín: 19.6.2023

427/24/RM/2023 SC Bonaparte - ZD projektant

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
vzít  na  vědomí  předložený  návrh  zadávací  dokumentace  veřejné  zakázky  pod  názvem:
"Revitalizace budovy SC Bonaparte čp. 126, Slavkov u Brna - projektová dokumentace".

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. předložit  do  ZM  návrh  zadávací  dokumentace  veřejné  zakázky  pod  názvem:
"Revitalizace  budovy  SC  Bonaparte  čp.  126,  Slavkov  u  Brna  -  projektová
dokumentace".

Termín: 19.6.2023

428/24/RM/2023 Zahájení VZ - nákup travní sekačky TSMS

I. Rada města bere na vědomí
předložený  návrh  zadávací  dokumentace  na  zahájení  veřejné  zakázky  na  dodávku  pod
názvem: "Nákup travní sekačky pro TSMS".

429/24/RM/2023 Vydání Změny č. 1 územního plánu Slavkova u Brna

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit  Změnu č. 1 územního plánu Slavkova u Brna formou opatření  obecné povahy v
předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Haně Postránecké

1.1. předložit Změnu č. 1 územního plánu Slavkova u Brna na nejbližším zastupitelstvu
města ke schválení.

Termín: 9.6.2023

430/24/RM/2023  Postup  pořizování  Změny  č.  4  a  předložení  „  Zadání  urbanistické  studie“  na
rozvojové plochy 5 – lokalita „ Pod Vinohrady“ , 6a a 6b – lokalita „ Dlouhé“



I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
vzít na vědomí předložený postup pořízení Změny č. 4.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
vzít na vědomí předložené Zadání urbanistické studie "Budoucnost rozvojového území 5, 6a
a 6b".

III. Rada města ukládá

1. Ing. Haně Postránecké

1.1. předložit zprávu k projednání na nejbližším zasedání zastupitelstva města.

Termín: 9.6.2023

431/24/RM/2023 Vydání Změny č. 5 územního plánu Slavkova u Brna

I. Rada města upozorňuje zastupitelstvo města
že schválení Změny č. 5  územního plánu Slavkova u Brna musí předcházet nejdříve zpráva o
zúžení obsahu Změny č. 5, jako předchozí usnesení zastupitelstva města, teprve potom lze
schválit samotnou Změnu č. 5.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit  Změnu č. 5 územního plánu Slavkova u Brna formou opatření  obecné povahy v
předloženém znění.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Haně Postránecké

1.1. předložit Změnu č. 5 územního plánu Slavkova u Brna na nejbližším zastupitelstvu
města ke schválení.

Termín: 9.6.2023

432/24/RM/2023 Finanční příspěvky v roce 2023 - z položky humanitární účely

I. Rada města schvaluje
uzavření veřejnoprávní smlouvy v předloženém znění o poskytnutí finančního příspěvku ve
výši 40.000 Kč z položky rozpočtu města určené na humanitární účely v roce 2023 Diecézní
charitě Brno, Oblastní charitě Hodonín, IČ: 44990260,  sídlo Třída Kpt. Jaroše 9/1928, Brno
na provoz služeb Domácí zdravotní péče a Mobilní hospic Bučovice a Slavkov u Brna.

II. Rada města neschvaluje
uzavření veřejnoprávní v předloženém znění o poskytnutí finančního příspěvku z položky
humanitární účely "Linka bezpečí", z.s.



III. Rada města ukládá

1. Mgr. Margitě Sommerové, DiS.

1.1. zajistit  uzavření  veřejnoprávní  smlouvu  v  předloženém  znění  o
poskytnutí finančního příspěvku ve výši 40.000 Kč z položky rozpočtu města určené
na  humanitární  účely  v  roce  2023  s  Diecézní  charitou  Brno,  Oblastní
charitou Hodonín, IČ: 44990260,  sídlo Třída Kpt. Jaroše 9/1928, Brno na provoz
služeb Domácí zdravotní péče a Mobilní hospic Bučovice a Slavkov u Brna.

Termín: 23.6.2023

433/24/RM/2023  Nová  smlouva  o  spolupráci  při  zajištění  zpětného  odběru  a  zařazení  místa
zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství

I. Rada města schvaluje
Novou smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru
do obecního systému odpadového hospodářství uzavíranou se společností EKO-KOM, a.s.,
Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha, IČ 25134701

II. Rada města ukládá

1. Ing. Andree Večerkové, Ph.D.

1.1. zajistit uzavření nové smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení
místa  zpětného  odběru  do  obecního  systému  odpadového  hospodářství  se
společností EKO-KOM, a.s., Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha, IČ 25134701.

Termín: 15.6.2023

434/24/RM/2023 Dohoda o ukončení nájemní smlouvy - Boldyová Růžena

I. Rada města schvaluje
uzavření dohody o ukončení  nájemní smlouvy s  paní Růženou Boldyovou,  nar.  ░░░░ ░░

bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Jitce Charvátové

1.1. zajistit uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy.

Termín: 12.6.2023

435/24/RM/2023 Poskytnutí dotace na realizaci projektu Dny Slavkova

I. Rada města schvaluje
přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 90.000 Kč na projekt Dny Slavkova



za podmínek návrhu smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Petře Pospíchalové Nedvědové

1.1. zajistit  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  Jihomoravského  kraje
č. JMK084644/23/OK na projekt Dny Slavkova s Jihomoravským krajem, se sídlem
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno, IČO: 70888337, v předloženém znění.

Termín: 30.6.2023

436/24/RM/2023 Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje - Boží muka sv.
Vendelína - restaurování

I. Rada města schvaluje
přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 180.000 Kč na realizaci projektu Boží
muka  sv.  Vendelína  -  restaurování  za  podmínek  návrhu  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z
rozpočtu Jihomoravského kraje.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na
realizaci projektu Boží muka sv. Vendelína - restaurování, v předloženém znění.

Termín: 31.7.2023

437/24/RM/2023 Tvrdý, spol. s r.o. - odvolání proti rozsudku

I. Rada města schvaluje
v právní věci žalobce Města Slavkov u Brna proti žalované spol. Tvrdý, spol. s r.o. o zaplacení
480tis. Kč podání odvolání proti rozsudku Okresního soudu v Hodoníně ze dne 27.4.2023,
č.j. 14 C 86/2021-311, a to v celém rozsahu.

II. Rada města uděluje
pokyn  Mgr.  Martině  Leitnerové,  advokátce,  se  sídlem  U  Mlýna  1552,  Slavkov  u  Brna
zajistit  podání  odvolání  proti  rozsudku  Okresního  soudu  ve  Vyškově  v  právní  věci  dle
předchozího usnesení.

438/24/RM/2023 Odměny členům zastupitelstva města

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města poskytnout
podle  §  76  z.č.  128/2000 Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení),  v  platném znění,  mimořádnou
odměnu  za  splnění  mimořádných  a  zvlášť  závažných  úkolů  města  následujícím  členům
zastupitelstva města:



Bc.  Michal  Boudný,  Ing.  Marie  Jedličková  -  za  plnění  zvlášť  významných  úkolů,

především za zajištění  významných investičních akcí,  přípravu podmínek pro zřízení
svazkové ZŠ, přípravu změn územního plánu,
Vendula Andrlová, Mgr. Jana Bangová, Jan Ehrenberger, Ing. Hynek Charvat, Ing. Ivan

Charvát,  Mgr. Vladislava Kulhánková,  Adam Janek,  Mgr. Petr  Jeřábek,  Mgr. Přemysl
Jeřábek, Bc. Elvíra Patáková, MBA, Bc. Veronika Slámová, Mgr. Vladimír Soukop, Mgr.
Bc.  Radomír  Zemánek  -  za  účast  na  projednávání  a  schvalování  nejdůležitějších
rozhodnutí  zastupitelstva  města,  zejména  za  projednávání  změn  územního  plánu
města,  vytvoření  podmínek  pro  investiční  výstavbu  ve  městě,  rozhodování  o
majetkových záležitostech vyhrazených zastupitelstvu města,

každému ve výši dvojnásobku nejvyšší měsíční odměny, která mu náleží v kalendářním roce
2023.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Bohuslavu Fialovi

1.1. předložit  zastupitelstvu  města  návrh  na  poskytnutí  mimořádných  odměn členům
zastupitelstva města.

Termín: 9.6.2023

439/24/RM/2023 MŠ Zvídálek - omezení provozu

I. Rada města bere na vědomí
omezení  provozu  v  budově  MŠ  na  Komenského  náměstí  v  Mateřské  škole  Zvídálek,
Komenského  náměstí  495,  Slavkov  u  Brna,  příspěvková  organizace,  z  důvodu  přerušení
dodávky elektrické energie.

440/24/RM/2023 Plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva města

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

považovat za splněný bod:

45/3 z 3. zasedání zastupitelstva města - 19. 12. 2022
71/5, 74/5 z 5. zasedání zastupitelstva města - 27. 3. 2023

vzít na vědomí průběžné plnění a trvání zbývajících úkolů.

441/24/RM/2023 Program 6. zasedání zastupitelstva města

I. Rada města schvaluje
program 6. zasedání zastupitelstva města v předloženém znění.


